



AYUNTAMIENTO DE AGÓN

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – 2019

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos	6
Remanente de tesorería	8
Resultado presupuestario.....	9



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	44.464,39	20.000,00	64.464,39	54.085,26	54.085,26	53.074,60	1.010,66	10.379,13
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	146.841,24	3.100,00	149.941,24	109.020,61	109.020,61	97.276,08	11.744,53	40.920,63
3	GASTOS FINANCIEROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10.900,00	-3.100,00	7.800,00	7.592,89	7.592,89	7.592,89	0,00	207,11
6	INVERSIONES REALES	269.400,00	0,00	269.400,00	113.572,81	113.572,81	77.034,43	36.538,38	155.827,19
	Total Presupuesto	471.705,63	20.000,00	491.705,63	284.271,57	284.271,57	234.978,00	49.293,57	207.434,06



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	36.118,71	0,00	36.118,71	57.416,29	0,00	0,00	57.416,29	56.666,19	750,10	21.297,58
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	121.756,94	0,00	121.756,94	449.191,14	0,00	0,00	449.191,14	449.191,14	0,00	327.434,20
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	18.803,94	0,00	18.803,94	20.343,32	0,00	0,00	20.343,32	19.710,67	632,65	1.539,38
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	48.243,40	20.000,00	68.243,40	123.037,17	0,00	0,00	123.037,17	119.537,96	3.499,21	54.793,77
5	INGRESOS PATRIMONIALES	7.782,64	0,00	7.782,64	3.601,55	0,00	0,00	3.601,55	3.601,55	0,00	-4.181,09
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	239.000,00	0,00	239.000,00	86.628,89	0,00	0,00	86.628,89	75.512,68	11.116,21	-152.371,11
Total Presupuesto		471.705,63	20.000,00	491.705,63	740.218,36	0,00	0,00	740.218,36	724.220,19	15.998,17	248.512,73



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as 'Intereses y comisiones bancarias', 'Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes', etc.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.16000	Cuotas seguridad social	12.000,00	0,00	12.000,00	12.045,30	12.045,30	12.045,30	0,00	-45,30
9200.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación	9.000,00	2.800,00	11.800,00	16.622,86	16.622,86	16.622,86	0,00	-4.822,86
9200.22000	Gastos oficina y otros admón gral.	500,00	0,00	500,00	802,98	802,98	727,80	75,18	-302,98
9200.22100	Agua, combustible, electricidad	15.000,00	0,00	15.000,00	9.025,41	9.025,41	8.985,92	39,49	5.974,59
9200.22200	Comunicaciones telefonicas, internet y otras	4.000,00	0,00	4.000,00	2.500,30	2.500,30	2.500,30	0,00	1.499,70
9250.63600	Equipos informáticos	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9290.22400	Primas de seguros	5.592,75	0,00	5.592,75	4.303,13	4.303,13	4.303,13	0,00	1.289,62
9330.22500	Tributos	248,49	300,00	548,49	2.684,11	2.684,11	2.684,11	0,00	-2.135,62
9330.62200	Mejora infraestructuras e inmuebles	127.000,00	0,00	127.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.000,00
9420.46300	A Mancomunidades	3.900,00	-3.100,00	800,00	1.405,67	1.405,67	1.405,67	0,00	-605,67
9430.46500	A la Comarca del Campo de Borja	6.000,00	0,00	6.000,00	5.224,72	5.224,72	5.224,72	0,00	775,28
	Total	471.705,63	20.000,00	491.705,63	284.271,57	284.271,57	234.978,00	49.293,57	207.434,06



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Table with 12 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Previsiones Presupuestarias (Iniciales, Modificaciones, Definitivos), Derechos Reconocidos, Derechos Anulados, Derechos Cancelados, Derechos Reconocidos Netos, Recaudación Neta, Derechos Pendientes de Cobro, Exceso/Defecto Previsión. Rows include various tax and fee categories like 'Impuesto sobre Bienes Inmuebles' and 'Tasas abastecimiento y saneamiento'.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	1.230,00	0,00	1.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.230,00
59900	Otros ingresos patrimoniales	2.262,67	0,00	2.262,67	552,46	0,00	0,00	552,46	552,46	0,00	-1.710,21
75000	Subvenciones DGA inversiones	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.000,00
76100	Subvenciones DPZ inversiones	159.000,00	0,00	159.000,00	86.628,89	0,00	0,00	86.628,89	75.512,68	11.116,21	-72.371,11
	Total Presupuesto	471.705,63	20.000,00	491.705,63	740.218,36	0,00	0,00	740.218,36	724.220,19	15.998,17	248.512,73



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	653.589,47	170.698,76		482.890,71
b) Operaciones de capital	86.628,89	113.572,81		-26.943,92
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	740.218,36	284.271,57		455.946,79
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	740.218,36	284.271,57		455.946,79
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			12.978,76	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			19.286,49	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-6.307,73	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				449.639,06



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Nº de Cuentas	Componentes	Año2019		Año2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.359.092,44		850.426,05
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		23.170,16		24.976,31
430	- (+) del Presupuesto corriente	15.998,17		19.341,60	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	4.748,39		5.211,11	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.423,60		423,60	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		54.810,09		4.702,72
400	- (+) del Presupuesto corriente	49.293,57		3.100,97	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	2.849,55		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.666,97		1.601,75	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-900,00		-93,92
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	900,00		93,92	
555, 5581, 5585	-(+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		1.326.552,51		870.605,72
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		1.689,29		1.302,78
	III. Exceso de financiación afectada		3.528,69		4.420,17
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		1.321.334,53		864.882,77